

Haupt- und Finanzausschuss	01.06.2023
----------------------------	------------

**öffentlich**

Vorlage Nr.	294/2023-1
-------------	------------

Stand	23.05.2023
-------	------------

**Betreff Aktuelle Mitteilungen und Beantwortung von Fragen aus vorherigen Sitzungen**

**Sachverhalt**

Die Verwaltung beantwortet die Frage aus vorherigen Sitzungen wie folgt:

AM König (TOP 5, HFA 27.04.2023) betr. Seite 109, Mehrbedarf Deckungspunkt über Sanierung Stadion und Spielplatz Feuerwehr Sechtem 2021  
Verspätete Lieferantenrechnung der ausführenden Firma aus dem Jahr 2020. Der Spielplatz wird morgen eröffnet. Kann das sein? Wurden da vor 3 Jahren Gelder ausgegeben?

Antwort:

Ja, die Firma ist bekannt für sehr späte Rechnungsstellung.

AM Hanft (TOP 8, HFA 27.04.2023) betr. Unterstützungsleistungen für die Kommunen auf Grund der krisenbedingt gestiegenen Energiepreise

Ist bekannt, ob das nur für Kommunen in Frage kommt, die dem Stärkungspakt angehören, oder wird das ein separates Förderprogramm sein, wo sich Kommunen ganz regelmäßig mit entsprechenden Anträgen bewerben können?

Antwort:

Bei der Sammelunterkunft am Hexenweg handelt es sich um ein zinsloses Darlehen, was gewährt worden ist. Hierbei handelt es sich nicht um eine Förderung, sondern ein zinsloses Darlehen, welches für die Stadt kostenfrei ist.

Ergänzende Antwort:

Hinsichtlich der Begrifflichkeit des „Stärkungspakts“ ist zu differenzieren:

Hierbei handelt es sich um eine einmalige Unterstützungsleistung (Billigkeitsleistung) für Kommunen in NRW vor dem Hintergrund krisenbedingt steigender Energiepreise sowie der aktuell hohen Inflation und unabhängig der haushaltsrechtlichen Definition von sog. „Stärkungspakt-Kommunen“.

AM Hochgartz (TOP 9, HFA 27.04.2023)

1. Könnten noch weitere Serviceleistungen der Stadt, z.B. die Kita-App, noch mit aufgeführt werden? Wie ist der weitere Zeitplan und die weitere Vorgehensweise?

Antwort:

Es soll weiter ausgebaut werden. Weitere Kacheln und weitere Dienste sollen angebunden werden.

Bezüglich des Kita-Navigators wird mit den Fachämtern Rücksprache gehalten.

2. Ist es bewusst gemacht, dass keine Verweise innerhalb dieser App existieren, z.B. Kita-Navigator, wir verweisen extern?

Antwort:

Im Serviceportal ist der KitaNavigator nun eingebunden, zu finden unter Aktuelles & Termine

Dadurch wird der Dienst nun auch in der CitykeyApp unter der „Kachel“ Serviceportal unter Aktuelles & Termine angeboten.